
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 326876/.....

Univerzita Karlova v Praze
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Student: Mgr. Martin Jiran
Datum narození: 13.03.1987
Identifikační číslo studenta: 89361437

Typ studijního programu: navazující magisterské
Studijní program: Biologie
Studijní obor: Ekologie
Zaměření: Terestrická ekologie
Identifikační číslo studia: 326876
Datum zápisu do studia: 20.09.2010

Název práce: Mezidruhová teritorialita mezi slavíkem obecným (Luscinia
megarhynchos) 
a slavíkem tmavým (Luscinia luscinia)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Jiří Reif, Ph.D.
Oponent(i): RNDr. Roman Fuchs, CSc.

Datum obhajoby : 17.09.2013 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Autor seznámil komisi a plénum katedry s cíli a výsledky své práce.

Prezentace byla dobře připravená a zvládnutá v časovém limitu. Svůj
posudek místo nepřítomného vedoucího přečetla konzultantka práce Dr.
Petrusková, s velmi kladným vyzněním. Se svým oponentským posudkem
seznámil plénum Dr. Fuchs, který byl s prací spokojen, jedním z mála
stesků byla kritika absence pojednání o biologii obou zkoumaných druhů.
Další výtky směřovaly k prezentaci výsledků. Celkově však interpretace
dat trpí nedostatkem pozorování, což není vina diplomanta. Na dotazy
autor odpověděl k plné spokojenosti oponenta, který radostně souznil.
Prof. Storch se v navazující volné diskusi ptal na důkazy pro existenci
mezidruhové teritoriality? Nejedná se spíš o mezidruhovou agresivitu? To
vzbudilo intenzivní diskusi v plénu, která neskončila jednoznačným
výsledkem. Doc. Kratochvíl se ptal na procentuální uvádní testů.   

Výsledek obhajoby: výborně

Předseda komise: doc. RNDr. Adam Petrusek, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: RNDr. Martin Černý, Ph.D. (přítomen) ............................

RNDr. Tereza Petrusková, Ph.D. (přítomen) ............................

RNDr. Veronika Sacherová, Ph.D. (přítomen) ............................

RNDr. Ondřej Sedláček, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

89361437 - 326876 - Mgr. Martin Jiran

http://www.tcpdf.org

